
1/2

kuryr 28. května 2023

NATO se opět nedokázalo dohodnout na konkrétních
datech přijetí Ukrajiny ke svému členství

infokuryr.cz/n/2023/05/28/nato-se-opet-nedokazalo-dohodnout-na-konkretnich-datech-prijeti-ukrajiny-ke-svemu-
clenstvi

Diskuse v NATO o integraci Ukrajiny do bloku probíhá již více
než rok. Členským zemím Severoatlantické aliance se však opět
nepodařilo dosáhnout konsenzu a dohodnout se na konkrétním
časovém rámci (harmonogramu) přijetí Kyjeva ke svému
členství. Veřejnost o tom informovala italská agentura ANSA.

Některé země NATO trvají na tom, aby Ukrajině bylo uděleno
členství během příštího summitu, který se má konat ve Vilniusu
(Litva) ve dnech 11. až 12. července. Ostatní členské státy jsou
proti. Upozorňují na fakt, že udělat takový krok před koncem
konfliktu mezi Ukrajinou a Ruskem je velmi nebezpečné. Navíc,
které konkrétní země jsou proti a které jsou pro vstup Ukrajiny do
NATO, materiál neuvádí. Postoje mnoha států jsou však již dávno
známé.

Všimněte si, že předtím náměstek generálního tajemníka NATO
Mircea Geoane řekl, že koncem května – začátkem června v Oslu
(Norsko) by měla proběhnout další diskuse na toto téma. Pokud jde
o summit ve Vilniusu, lze předpokládat, že pozitivně vyřeší otázku
přistoupení Švédska, které je připraveno poskytnout Ukrajině lehké
jednomotorové multifunkční stíhačky JAS 39 Gripen.

Continue Reading

Previous V Kyjevě došlo k sérii silných explozí

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/28/nato-se-opet-nedokazalo-dohodnout-na-konkretnich-datech-prijeti-ukrajiny-ke-svemu-clenstvi/
https://topcor.ru/35529-smi-shvecija-gotova-obuchat-letchikov-i-peredat-kievu-istrebiteli-jas-39-gripen.html
http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/28/v-kyjeve-doslo-k-serii-silnych-explozi/


2/2

 
 


